
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1889/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-09-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 159759 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 31-08-2016. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης και ειδικότερα της ανάγκης προώθησης των απαραίτητων διαδικασιών για την 
έγκαιρη υλοποίηση των προβλεπόμενων εργασιών (ανάθεση, υπογραφή σύμβασης κλπ) 
καθώς η εν λόγω εκδήλωση στο πλαίσιο του Φεστιβάλ «Αισχύλεια» πραγματοποιείται στις 
10-9-2016. 
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Κατακύρωση αποτελέσματος μετά από διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου Ημιμαραθώνιου με τον τίτλο «Στα Ίχνη της 
Ιεράς Οδού» συνολικού προϋπολογισμού 8.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 62ΘΧ7Λ7-ΝΧΖ



3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής   Διαχείρισης  
και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει. 

5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις. 

6. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων όπως ισχύει-Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4038/2012 (φεκ 14/τ.Α/02-02-
2012) 

7. Τον  Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις.  

9. Τον Ν. 4412/ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

11. Την υπ΄αρ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων».  

12. Την αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

13. Την αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής». 

14. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών. 

15. Tην υπ’ αριθ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

16. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης». 

17. Την υπ΄αριθ. 25/2016 (669Γ7Λ7-ΓΧΤ) απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού 
περί «Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για την ενίσχυση διοργάνωσης του αγώνα δρόμου 
με τίτλο ¨Στα Ίχνη της Ιεράς Οδού».  

18. Την υπ’ αριθ. 1632/2016 (ΑΔΑ: 67Μ97Λ7-ΖΩΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
περί ‘εγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 8.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για τον 2ο Ημιμαραθώνιο αγώνα δρόμου με τίτλο «Στα 
Ίχνη της Ιεράς Οδού».  

19. Την υπ’ αριθ. 141316/22-07-2016 (ΑΔΑ: 71817Λ7-ΦΕΜ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 8.500,00  συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ για τον 2ο Ημιμαραθώνιο αγώνα δρόμου με τίτλο «Στα Ίχνη της Ιεράς Οδού»(η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 281 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής της ΥΔΕ) 
στον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 06072 Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016. 

20. Την υπ. αρ. πρωτ. Οικ. 148058/02-08-2016 (ΑΔΑ:7ΩΨΖ7Λ7-Χ9Δ) αρχική πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου 
Ημιμαραθώνιου με τον τίτλο «Στα Ίχνη της Ιεράς Οδού» κατά την οποία δεν κατατέθηκε 
καμία προσφορά. 

ΑΔΑ: 62ΘΧ7Λ7-ΝΧΖ



21. Την αριθμ. πρωτ. Οικ. 153538/05-08-2016 (ΑΔΑ:66ΖΘ7Λ7-ΡΞΙ) πρώτη επαναληπτική 
πρόσκληση ενδιαφέροντος για την προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου 
Ημιμαραθώνιου με τον τίτλο ΄΄Στα ίχνη της Ιεράς οδού΄΄, κατά την οποία δεν κατατέθηκε 
καμία προσφορά. 

22. Την υπ. αρ. 156024/23/8/2016 (ΑΔΑ:6Ψ1Ζ7Λ7-235) δεύτερη επαναληπτική πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου 
Ημιμαραθώνιου με τον τίτλο ΄΄Στα ίχνη της Ιεράς οδού΄΄, κατά την οποία κατατέθηκαν οι 
εξής προσφορές:   
� Προσφορά της εταιρείας ΓΟΡΑΝΙΤΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- OLYMPUS ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΕΠΑΘΛΑ 

συνολικού ύψους 8.432,00 € (οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και 

� Προσφορά της εταιρείας BE TIMING SYSTEMS-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ συνολικού ύψους 8.490,28 € 
(οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών). 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
κατακύρωση αποτελέσματος μετά από διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου Ημιμαραθώνιου με τον τίτλο «Στα Ίχνη της 
Ιεράς Οδού» συνολικού προϋπολογισμού 8.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον 
μειοδότη με την χαμηλότερη προσφορά ήτοι στην εταιρεία ΓΟΡΑΝΙΤΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- OLYMPUS 
ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΕΠΑΘΛΑ στην τιμή της προσφοράς ήτοι ύψους 8.432,00 € (οχτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ καθώς πληροί και τους 
ζητούμενους όρους της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2016. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την κατακύρωση του αποτελέσματος μετά από τη διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών του 2ου Ημιμαραθώνιου με τον 
τίτλο «Στα Ίχνη της Ιεράς Οδού» συνολικού προϋπολογισμού 8.500,00 € συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, που θα πραγματοποιηθεί στις 10 Σεπτεμβρίου 2016, στον μειοδότη με την χαμηλότερη 
προσφορά, ήτοι στην εταιρεία ΓΟΡΑΝΙΤΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- OLYMPUS ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΕΠΑΘΛΑ στην 
τιμή της προσφοράς ήτοι ύψους 8.432,00 € (οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ καθώς πληροί και τους ζητούμενους όρους της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2016. 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 62ΘΧ7Λ7-ΝΧΖ


		2016-09-02T14:41:22+0300
	Athens




